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Valtiovarainministeriölle 

 

  

Hallituksen esitys eduskunnalle digitaalisten palvelujen 

tarjoamisesta annetun lain muuttamisesta sekä eräiksi 

siihen liittyviksi laeiksi  
  

Medialiitto kiittää valtiovarainministeriötä mahdollisuudesta antaa lausunto hallituksen 

esityksestä eduskunnalle digitaalisten palvelujen tarjoamisesta annetun lain 

muuttamisesta sekä eräiksi siihen liittyviksi laeiksi.   

Ehdotuksella on tarkoitus siirtää saavutettavuusvalvonta Etelä-Suomen 

aluehallintovirastosta Liikenne- ja viestintävirastolle ja käytännössä keskittää 

esteettömyys- ja saavutettavuusvaatimusten valvonta yhdelle viranomaiselle.  

Hallituksen esitys ja siinä esitetyt tavoitteet ovat kannatettavia. Ehdotetulla valvonnan 

keskittämisellä voidaan saada aikaan monia hyötyjä, jotka kohdistuvat viranomaisiin, 

elinkeinoelämään ja kuluttajiin. 

 

Tarve valvonnan keskittämiselle nousee muun muassa valvottavan alueen laajuudesta. 

Valvonta koskee sekä esteettömyysdirektiivin että saavutettavuusdirektiivin perusteella 

säädettyjen lakien ja lakimuutosten noudattamisen valvontaa. Esteettömyysdirektiivi 

pantiin kansallisesti täytäntöön muun muassa eräiden tuotteiden 

esteettömyysvaatimuksista annetulla lailla sekä digipalvelulakiin, eräiden tuotteiden 

markkinavalvonnasta annettuun lakiin ja sähköisen viestinnän palveluista annettuun 

lakiin tehdyillä muutoksilla. Media-alalla uusi sääntely koskee erityisesti audiovisuaalisia 

mediapalveluita tarjoavia yrityksiä ja sähkökirjojen kustantajia. 

 

Tällä hetkellä digipalvelulain mukaisena valvontaviranomaisena toimii Etelä-Suomen 

aluehallintovirasto ja viestintäpalvelulain mukaisena valvontaviranomaisena Liikenne- ja 

viestintävirasto. Vastuun hajautuminen eri tahoille voi osaltaan aiheuttaa 

epätietoisuutta toimivaltaisesta viranomaisesta sekä valvonnan epäyhtenäisyyttä ja 

päällekkäisyyttä. Media-alalla uusi sääntely koskee esimerkiksi audiovisuaalisiin 

sisältöpalveluihin pääsyä tarjoavia palveluita, joiden valvonnasta vastaa 

aluehallintovirasto siltä osin, kun kyse on digipalvelulain tarkoittamista digitaalisista 

palveluista (verkkosivut, mobiilisovellukset). Älytelevisioiden ja digiboksien sovellusten 

valvonta puolestaan kuuluu Liikenne- ja viestintävirastolle.  

 



 

Saman, mutta usealla eri alustalla tarjottavan palvelun vaatimuksenmukaisuuden 

arviointi kahdessa eri viranomaisessa ei ole yritysten kannalta kestävä ratkaisu. 

Valvontatehtävän toteuttaminen yhden luukun periaatteella onkin perusteltua lakien 

soveltamisalaan kuuluvien toimijoiden kannalta. Tällöin heidän ei tarvitse erikseen 

selvittää, mihin valvontaviranomaiseen tulisi olla yhteydessä ohjausta ja neuvontaa 

saadakseen. Yritysten, kuten media-alan toimijoiden, kannalta on tärkeää, että 

lainsäädäntö ja valvonta mahdollistavat ennakoitavan toimintaympäristön.  

 

Valvontatehtävän keskittäminen voisi luoda edellytyksiä yhtenevän neuvonta- ja 

valvontakäytännön kehittämisen. Valvontatoimen keskittäminen voisi osaltaan 

selkeyttää ja tehostaa myös saavutettavuus- ja esteettömyyslainsäädäntöä koskevan, 

yrityksille ja toki myös kuluttajille suunnatun, viestinnän toteuttamista.  

 

Medialiitto haluaa kiinnittää huomiota viranomaisresurssien riittävyyteen, jotta yrityksiä 

voidaan tukea, neuvoa ja ohjata riittävällä tavalla lainsäädännössä hajallaan olevien 

säännösten tulkinnassa. Resursseja tarvitaan myös siihen, että suomalaisviranomaisten 

osallistumisen kansainväliseen standardointityöhön ja EU-tasoiseen 

viranomaisyhteistyöhön voidaan turvata.  
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Medialiitto on media-alan ja graafisen teollisuuden yritysten edunvalvontajärjestö. 

Jäsenjärjestömme ovat Aikakausmedia, Graafinen Teollisuus, RadioMedia, Suomen 

Kustannusyhdistys ja Uutismedian liitto. Yhdessä edustamme noin 600:aa yritystä 

uutismedian, aikakausmedian, kirjojen ja oppimateriaalin kustantamisen sekä 

painamisen, radio- ja tv-toiminnan ja jakelun alueilla. Jäsenyritykset työllistävät 

Suomessa suoraan noin 20 000 henkilöä, ja liiton edustamien toimialojen 

yhteenlaskettu liikevaihto on noin 3,1 miljardia euroa. 

 


